Heiligenkreuz, Zisterzienserstift, Cod. 307

Benedict Gsell: Verzeichniss der Handschriften in der Bibliothek des Stiftes Heiligenkreuz, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 115-272, 195. [Digitalisat]

303. Pp. XV. Jahrh. 274 Bll. kl. 4^{to}.

Disputata super libros de anima Magistri Beronis de Ludosia. Fol. 1–36 circa I. librum; Anf.: Quaeritur primo, utrum anima sit subjectum. Fol. 36 bis 170 circa II. librum; Fol. 170 vo–228 circa III. libr. Expliciunt disputata etc. Fol. 229–274. Recapitulatio quaestionum de anima. — Am Schlusse: Anno D. 1437 comparatus est iste liber per fratrem Johannem Leb, bacalaureum in artibus et professum in neuburga claustrali.

304. Pp. XV. Jahrh. 215 Bl. kl. 4^{to}.

1. Fol. 1–187. (*Nicolaus de Dinkelspühl*;) *Tractatus de vitiis et aliquibus virtutibus eis oppositis.* Anf.: Nunc dicendum est de vitiis et aliquibus virtutibus. Ende: saeculari iudicio sunt relinquendi et sic est finis. — 2. Fol. 188 bis 203 vo. *Sermo de divina potentia, sapientia et bonitate* super textum: Venite et videte opera Domini. Anf.: Potentia, sapientia et bonitas sunt tria attributa divinarum personarum. Ende: cui sit laus, honor et gloria etc. et sic est finis illius sermonis. — 3. Fol. 204–213. *46 canones poenales* über verschiedene Vergehen der Kleriker und Laien quoad matrimonium, jusjurandum etc. — 4. Fol. 214–215. *Bulla Nicolai V, qua Cisterciensibus speciales facultates pro anno jubilaei concedit.* Datum Sabriani Camerinoc. dioec. anno 1450 decimo Kal. Sept. Anf.: Laudibus et honore dignissima Cisterciensis vestra religio.

305. Pp. XV. Jahrh. 170 Bll. kl. 4^{to}.

De Passione Domini nostri Jesu Christi. 1. Fol. 1–28 vo. (Henricus de Hassia). Tres sermones habiti in hebdomade majori. Anf.: Tristis est anima mea. . . Dilectissimi, hodie fidelis et sancta nostra ecclesia. Schluss fehlt. — 2. Fol. 29–144 vo. *Tractatus Henrici Langenstein de Hassia de passione Domini per horas canonicas.* Ende: haec sunt dicta pro conclusione totius tractatuli. (Pez, Thes. I. Fol. LXXVIII. Hain, Rep. n. 8407). — 3. Fol. 145–170. *Speciales meditationes de Christi passione.* Anf.: Ex quo enim non sumus omnes equales.

306. Pp. XV. Jahrh. 250 Bll. kl. 4^{to}.

1. Fol. 1–56 vo. *Nicolaus de Dinkelspühl: Tractatus de duobus praeceptis charitatis.* — 2. Fol. 56 vo–123. *Idem de decem praeceptis.* — 3. Fol. 125–164. *Alberti Magni tractatus de virtutibus veris.* Schluss: Expliciunt virtutes simulatae et perfectae. — 4. Fol. 165–235. *Nicolaus de Dinkelspühl: De tribus partibus poenitentiae.* — Am Schluss die Jahrzahl 1448. — 5. Fol. 236–246. *Speculum animae* Magistri Henrici de Hassia seu Langenstein. — Schluss: Explicit animae speculum. Cum bene sit nobis, laudanter dicimus amen. — 6. Fol. 246 vo–250. *Formula honestae vitae beati Bernhardi abbatis.* Anf.: Vultis a me fratres char. Am Schluss: Et sic est finis hujus operis. 1448. — 7. Angefügt: *Absolutio Basiliensis Concilii: Dominus noster Jesus Christus per meritum suae passionis etc.* Am letzten Blatte: Iste liber comparatus a fratre Bartholomaeo professo in Sancta Cruce Mag. in artibus studii Wienn. Folgt ein Inhalts-Verzeichniss. Anno 1449.